
Hlutverk Neytendastofu er 
að treysta öryggi og réttindi 

neytenda í viðskiptum og annast 
framkvæmd laga um neytendavernd.

ÁRSSKÝRSLA
NEYTENDASTOFU 2010



EFNISYFIRLIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Neytendastofa  
Borgartúni 21 • 105 Reykjavík • Sími 5102200  

postur@neytendastofa.is  
www.neytendastofa.is 

Ársskýrsla 2010

1

mailto:postur@neytendastofa.is


 
Ársskýrsla 2010

2



 
Ársskýrsla 2010

3



 
Ársskýrsla 2010

4



 
Ársskýrsla 2010

5



 

FORSTJÓRI

ÖRYGGISSVIÐ NEYTENDASVIÐ

STJÓRNSÝSLUSVIÐ

MÆLIFRÆÐISVIÐ
A. Rekstur og fleira

B. Útgáfa og kynningarmál

C. Yfirumsjón lagamála

A. Markaðseftirlit

B. Almenn öryggis- og 

tæknimál

A. Réttindi neytenda

B. Gagnsæi markaða

C. Neytendafræðsla

A. Lögmælifræði

B. Mæligrunnar

C. Kvarðanir og mælingar í 

atvinnulífi

Ársskýrsla 2010

6



 
Ársskýrsla 2010

7



 
Ársskýrsla 2010

8



 
Ársskýrsla 2010

9



 

2 5 3 9 10 15

48

86
103

171

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

Ársskýrsla 2010

10



 
Ársskýrsla 2010

11



 
Ársskýrsla 2010

12



 
Ársskýrsla 2010

13



 
Ársskýrsla 2010

14



 

13

10

3
1

11

3

13

almennar vörur

byggingarvörur

leikföng

persónuhlífar

mælitæki

vörur unnar úr 
eðalmálmum
rafföng

Ársskýrsla 2010

15



 
Ársskýrsla 2010

16



 
Ársskýrsla 2010

17



 

0

50

100

150

200

250

300

A-skoðun B-skoðun

2009

2010

Ársskýrsla 2010

18



 

34
26

13

515

A-skoðun B-skoðun Innl. áb. Erl. tilk.

Ársskýrsla 2010

19



 
Ársskýrsla 2010

20



 
Ársskýrsla 2010

21



 
Ársskýrsla 2010

22



 

19%

81%

Já Nei

1%

99%

Já Nei

Ársskýrsla 2010

23

http://www.althingi.is/lagas/nuna/1994072.html
http://www.althingi.is/lagas/nuna/2009042.html


 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2007 2008 2009 2010

Ársskýrsla 2010

24



 
Ársskýrsla 2010

25



 
Ársskýrsla 2010

26



 
Ársskýrsla 2010

27



 

 

 

 

 

Ársskýrsla 2010

28



 

 

1836

347

447

Símtöl Rafræn NEST Tölvupóstur

Ársskýrsla 2010

29



 

145

176

247
237

252

19 22
30

38
55

6 11 9 14 19

0

50

100

150

200

250

300

2006 2007 2008 2009 2010

Heildarfjöldi Ákvarðanir Áfrýjunarnefnd

Ársskýrsla 2010

30



 
Ársskýrsla 2010

31



 
Ársskýrsla 2010

32



 

Rýni á Innri 

markað

Stefna í 

neytendamálum

2007-2013

Skorkort 

neytendamála

1. Útgáfa 

Skorkort 

neytendamála

2. Útgáfa

Rannsóknir á 

raforkusölu til 

neytenda

Skorkort neytendamála

3. Útgáfa, 4. Útgáfa ...

Skorkort neytendamála -  tímalína

Skýrsla um 

rafræn viðskipti

Fjármálaþjónust

a viðskipti við 

neytendur

2008 2009 2010, 2011 ...2007

Ársskýrsla 2010

33



 
Ársskýrsla 2010

34



 
Ársskýrsla 2010

35



 
Ársskýrsla 2010

36



 

69%

31%

Vogir

Löggilding í gildi Löggilding ekki í gildi

87%

13%

Eldsneytisdælur

Löggilding í gildi Löggilding ekki í gildi

Ársskýrsla 2010

37



 
Ársskýrsla 2010

38



 
Ársskýrsla 2010

39



 
Ársskýrsla 2010

40



 

35

5

55

341

16

58

3

154

34

5

45 38
15

58

3

59

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Fj
ö

ld
i t

æ
kj

a 
o

g 
vo

tt
o

rð
a

Mælitækjaflokkur

Skipting kvarðana 2010
Tæki

Vottorð

Ársskýrsla 2010

41



 
Ársskýrsla 2010

42



 

*

Ársskýrsla 2010

43



 

 

Ársskýrsla 2010

44



 
Ársskýrsla 2010

45



______________________________________________________________________________ 

 

Ársskýrsla 2010

46



Ársskýrsla 2010

47



Ársskýrsla 2010

48



Ársskýrsla 2010

49



Ársskýrsla 2010

50



 

Ársskýrsla 2010

51

http://www.althingi.is/lagas/nuna/2005057.html


Ársskýrsla 2010

52



Ársskýrsla 2010

53



Ársskýrsla 2010

54



 

 

 

 

Ársskýrsla 2010

55



 

 

 

Ársskýrsla 2010

56



Ársskýrsla 2010

57



Ársskýrsla 2010

58



Ársskýrsla 2010

59

http://www.neytendastofa.is/lisalib/getfile.aspx?itemid=2457


 

 

Tekjur    2010                  2009 

Markaðar tekjur 21.034.483 97.495.660 

Sértekjur 18.061.633 17.592.911 

Aðrar rekstrartekjur 6.719.858 18.935.829 

Framlag ríkissjóðs 119.400.000 104.500.000 

Samtals tekjur 165.215.974 238.524.400 

Rekstrarhalli -30.342.103 -20.445.010 

Gjöld 2010            2009 

Laun og launatengd gjöld 127.079.710 148.187.959 

Ferðakostnaður, akstur, Fundir, námskeið 8.277.239 11.049.851 

Rekstrarvörur 4.346.556 5.335.613 

Aðkeypt þjónusta, póstur, sími 16.407.678 56.593.266 

Húsnæði og ræsting 34.747.125 33.014.020 

Brennsluefni og olíur 9.518 33.704 

Eignakaup, vextir tilfærslur 4.751.711 4.779.701 

Samtals gjöld 195.558.077 258.994.114 
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